
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возвращении протокола по делу

об административном правонарушении № АК172-17

«03» апреля 2017 Москва

Я , <...>, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении,
возбужденного протоколом от 17.03.2017 по делу № АК172-17 в отношении
заместителя Министра энергетики Российской Федерации - <...>, по признакам
состава административного правонарушения, ответственность за совершение
которого предусмотрена частью 4.2 статьи 7.30 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях (далее – КоАП),

руководствуясь статьей 28.8, 29.4 КоАП,

 

УСТАНОВИЛА:

 

17.03.2017 <...>, в отношении Министра энергетики Российской Федерации - <...>
составлен протокол об административном правонарушении по факту совершения
административного правонарушения, предусмотренного частью 4.2 статьи 7.30,
согласно которому установлено следующее:

В ходе подготовки к рассмотрению настоящего дела об административном
правонарушении № АК172-17 (далее - Протокол), должностное лицо,
уполномоченное на рассмотрение настоящего дела об административном
правонарушении, приходит к выводу, что должностным лицом, уполномоченным на
составление протокола, в протокола не правильно зафиксирована дата
совершения административного правонарушения.

А именно, в Протоколе в графе дата совершения административного
правонарушения, датой совершения административного правонарушения
указана 31.03.2016. Вместе с тем, согласно материалам настоящего дела об
административном правонарушении, датой утверждения конкурсной
документации является 30.03.2016.

Таким образом, верной датой совершения административного правонарушения
является 30.03.2016.

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 29.4 КоАП, при подготовке к
рассмотрению дела об административном правонарушении в случае
неправильного составления протокола и оформления других материалов дела,
которые не могут быть восполнены при рассмотрении дела, выносится
определение о возвращении протокола об административном правонарушении и

других материалов дела должностному лицу, который составил протокол.

На основании вышеизложенного, должностное лицо, уполномоченное на
рассмотрение настоящего дела, признало данное процессуальное нарушение



существенным, и приходит к выводу о необходимости возвращения дела об
административном правонарушении № АК172-17 должностному лицу,
правомочному на составление протокола.

Руководствуясь частью 2 статьи 28.2 и пунктом 4 части 1 статьи 29.4

КоАП,

ОПРЕДЕЛИЛА:

 

Возвратить <...>, протокол по делу об административном правонарушении №
АК172-17, возбужденного протоколом от 17.03.2017 в отношении <...>, по части 4.2
статьи 7.30 КоАП для устранения нарушений, допущенных при его составлении, в
срок не более трех суток.


